Spaghetti-Experiment Datenvorlage

Dein Name:

Bist du Rechts- oder Linkshander*in?

Messwerte - gib alle Langen in Zentimeter (cm) an

Nummer
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Lange
ganze
Spaghetti

10 oder 20 cm  Schnell oder
Abstand beim langsam
Brechen? gebogen?

Anzahl
Bruch-
stlicke

Markenname, wie auf der Packung:

Spaghetti-Sorte, wie auf der Packung:

Durchmesser einer Spaghetti
(falls genau messbar):

Lange der Bruchstiicke, sortiert von links nach rechts. Bei den End- Summe der
stucken nur zwischen Markierung und Bruchstelle messen. Lange aller
Schreibe in die leer bleibenden Felder eine Null. Bruchstlicke

© /ivimats

Reihenfolge
links - rechts
sicher richtig?

Kommentar zur Messung
(falls du Anmerkungen hast)



Nummer

31
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39
40
M
42
43
44
a5
46
a7
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50
51
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54
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57
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60

Lange
intakte
Spaghetti

10 oder 20 cm = Schnell oder
Abstand beim langsam
Brechen? gebogen?

Anzahl
Bruch-
sticke

Lange der Bruchstiicke, sortiert von links nach rechts. Bei den End-
stucken nur zwischen Markierung und Bruchstelle messen.
Schreibe in die leer bleibenden Felder eine Null.

Summe der
Lange aller
Bruchstlicke

Reihenfolge
links - rechts
sicher richtig?

Kommentar zur Messung
(falls du Anmerkungen hast)



Nummer
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89
20

Lange
intakte
Spaghetti

10 oder 20 cm = Schnell oder
Abstand beim langsam
Brechen? gebogen?

Anzahl
Bruch-
sticke

Lange der Bruchstiicke, sortiert von links nach rechts. Bei den End-
stucken nur zwischen Markierung und Bruchstelle messen.
Schreibe in die leer bleibenden Felder eine Null.

Summe der
Lange aller
Bruchstlicke

Reihenfolge
links - rechts
sicher richtig?

Kommentar zur Messung
(falls du Anmerkungen hast)

Unter https://www.livmats.uni-freiburg.de/en/events/spaghetti findest du die Anleitung zum Experiment und den Link zum Hochladen deiner Messerte.
Schén, dass du mitmachst!
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